CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL  -
CIRSURES - URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul – CIRSURES.

OBJETO: Aquisição de tintas, solventes, lixas, massas, convertedor de ferrugem, que deverão ser entregues
instalados na sede da Associação de Moradores do Rio América – AMBRA, no Bairro Rio América, Município
de Urussanga/SC, em virtude do cumprimento do Contrato de Consórcio do CIRSURES:  § 2º – Os bairros
Rio América, Rio América Baixo e Rio Carvão, localizadas no município de Urussanga/SC, por estarem
situados em área potencialmente impactadas pelo aterro sanitário, serão beneficiados, anualmente, por
medidas compensatórias financeiras para promoção do desenvolvimento ambiental, social e/ou de
infraestrutura urbana e rural a serem definidas no orçamento anual.

Descrição e quantidade dos materiais/serviço a serem adquiridos:

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO 1 QUANTIDADE UNIDADE

1 AGUARRAS THINNER 5 LITROS 1 GALÃO

2 LIXA DE ROLO FRÃO 080  5 METRO

3 TINTA GRAFITE ESCURO 3,6 LITROS (TINTA PARA
PINTURA DAS CERCAS)

3 LATA

4 TINTA PISO CINZA 18 LITOS (TINTA PARA PINTURA DAS
CALÇADAS)

4 UNIDADE

5 CONVERTEDOR DE FERRUGEM (PARA TIRAR FERRUGEM)
LITRO

1 LITRO

6 TINTA PISO BLINDADO CINZA CLARO 3,6 LITROS (TINTA
PARA MURETA DO CAMPO)

2 UNIDADE

7 TINTA BASE ACRILICA PREMIUM FOSCO A.C 16 LITROS
(TINTA PARA PAREDE VESTIARIO)

2 LATA

8 ARGAMASSA AC-III – 20 KG 3 SACO

9 TINTA ESMALTE ULTRA RESIS BASE T  (TINTA PARTE
MADEIRA) 3,2 LITROS

3 LATA

10 RESINA IMPERMEABILIZANTE CERAMICA (TINTA PARA
TIJOLETAS) 18 LITROS

2 UNIDADE

11 TINTA RENDE MUITO BRANCO 20 LITROS (TINTA PAREDE
EXTERNA)

6 UNIDADE

12 AGUARRAS (THINNER) 5 LITROS 1 GALÃO

13 HIPO CLORO 5L (CLORO PARA LAVAÇÃO) 15 UNIDADE

14 GRAFIATTO MEDIO 25 KG (MASSA PARA DETALHE
EXTERNO)

8 UNIDADE

15 TINTA ESMALTE ULTRA RESIS BASE T  (TINTA PARTE
MADEIRA) 3,2 LITROS

4 LATA

16 RESINA IMPERMEABILIZANTE CERAMICA (TINTA PARA
TIJOLETAS) 18 LITROS

1 UNIDADE

17 TINTA RENDE MUITO BRANCO 20 LITROS (TINTA PAREDE
INTERNA)

5 UNIDADE

18 AGUARRAS (THINNER) 5 LITROS 1 GALÃO

19 MASSA FINALIZADORA EXTERNA 15KG (MASSA
CORREÇÃO PAREDES)

1 SACO

20 LIXA DE ROLO GRA 100 5 METRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

As tintas e demais produtos referentes a pintura deverão ser entregues na sede da Associação de
Moradores do Rio América – AMBRA, no Bairro Rio América, Município de Urussanga/SC.

Julgamento das propostas: Menor preço.

Instrumento contratual: Nota de empenho.

Urussanga, 10 de dezembro de 2024.

Agenor Coral
Presidente do CIRSURES

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306 / (48) 99169-8444 ou
através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos da Região Sul – CIRSURES:
http://www.cirsures.sc.gov.br